
Sýkořice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034585N, 13.931722E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 1 585 ha

Počet obyvatel: 570 PSČ: 270 24

Adresa URL: sykorice.cz

Historie obce Sýkořice
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1581. Někde tudy však již dříve procházela
středověká královská cesta mezi Prahou a královským hradem Křivoklátem. Její poloha však není
přesně známa. Přesto se historici domnívají, že byla takřka totožná s dnešní silnicí číslo 201.
Ovšem zdejší oblast byla zcela jistě osídlena již v pravěku. Potvrzují to archeologické nálezy v okolí.
Zřejmě nejvýznamnější je hradiště v Nižboru, které je vzdáleno pouhých 10 kilometrů jihovýchodně.
Zajímavostí je, že některé aktivity pravěkých lidí jsou patrné dodnes. Jako příklad jmenujme
přetváření krajiny pro zemědělské potřeby a polnosti, které byly získávány vypalováním hustých
lesů. Vznikl tak bezlesý pás táhnoucí se od Sýkořic na severovýchod k Unhošti, v některých místech
široký až několik kilometrů. Dodnes v něm jsou úrodná pole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8818/sykorice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 02:16:30


